
ZARZĄDZENIE NR 58/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 176.254.469,69 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 307.060,33 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 176.561.530,02 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 147.288.268,37 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.273.261,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 219.922.594,65 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 307.060,33 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 220.229.654,98 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 148.432.539,48 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.797.115,50 zł. 

§ 3. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 
1.500.000,00 zł, z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie 
kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku w wysokości 
3.406.551,12 zł, zwiększa się o 307.060,33 zł do kwoty 3.713.611,45 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 18 i Nr 18a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 58/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 13 lipca 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 924 204,48 105,33 924 309,81

75011 Urzędy wojewódzkie 247 135,64 105,33 247 240,97

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 235,64 105,33 1 340,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 494 566,47 306 178,00 2 800 744,47

75495 Pozostała działalność 2 491 040,00 306 178,00 2 797 218,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

852 Pomoc społeczna 2 399 819,38 165,00 2 399 984,38

85295 Pozostała działalność 55 076,00 165,00 55 241,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 076,00 165,00 1 241,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 636 306,53 612,00 636 918,53

85395 Pozostała działalność 556 306,53 612,00 556 918,53

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 426,00 612,00 7 038,00

Razem: 176 254 469,69 307 060,33 176 561 530,02

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 58/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 13 lipca 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 16 244 604,56 105,33 16 244 709,89

75011 Urzędy wojewódzkie 657 735,64 105,33 657 840,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00 9 212,91 509 212,91

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 000,00 -9 144,93 27 855,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 000,00 1 000,00 13 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 -1 000,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 507,60 37,35 544,95

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 769 892,92 68 107,08 10 838 000,00

4430 Różne opłaty i składki 86 892,92 68 107,08 155 000,00

75095 Pozostała działalność 2 107 636,00 -68 107,08 2 039 528,92

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 52 912,00 -52 912,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00 -15 195,08 34 804,92

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 652 540,00 306 178,00 3 958 718,00

75495 Pozostała działalność 2 491 040,00 306 178,00 2 797 218,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 802,76 208,00 1 010,76

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 293 200,00 305 970,00 2 599 170,00

801 Oświata i wychowanie 72 573 079,79 0,00 72 573 079,79

80101 Szkoły podstawowe 31 068 263,06 100 000,00 31 168 263,06

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 434,55 -701,94 2 732,61

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 468,57 -102,70 365,87

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 366 000,00 50 000,00 416 000,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 21 605,26 2 186,39 23 791,65

4270 Zakup usług remontowych 220 000,00 -50 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 122 938,00 100 000,00 1 222 938,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 281,29 -183,82 97,47

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 371,76 -1 197,93 20 173,83

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 438 451,00 4 100,00 2 442 551,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 86 800,00 4 100,00 90 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 263 700,00 -100 000,00 3 163 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 365 000,00 -100 000,00 2 265 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

5 215 400,00 -4 100,00 5 211 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 25 000,00 -4 100,00 20 900,00

80195 Pozostała działalność 3 679 306,00 0,00 3 679 306,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 150 772,00 -30 100,00 1 120 672,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

115 972,00 96 638,44 212 610,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 941,00 95 500,00 113 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 -2 742,29 2 257,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

290 810,00 -107 979,75 182 830,25

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 592,00 -11 316,40 28 275,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

90 000,00 -40 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 8 016 847,00 165,00 8 017 012,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 350 000,00 -10 000,00 340 000,00

3110 Świadczenia społeczne 350 000,00 -10 000,00 340 000,00

85295 Pozostała działalność 628 970,60 10 165,00 639 135,60

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

987,20 164,50 1 151,70

4300 Zakup usług pozostałych 81 549,00 10 000,00 91 549,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

88,80 0,50 89,30

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 463 595,46 612,00 1 464 207,46

85395 Pozostała działalność 858 412,46 612,00 859 024,46

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 300,00 600,00 6 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

101,00 12,00 113,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 312 874,60 0,00 43 312 874,60

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 200 569,84 100 000,00 21 300 569,84

4260 Zakup energii 167 347,00 100 000,00 267 347,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 089 916,60 -100 000,00 5 989 916,60

4260 Zakup energii 3 000 000,00 -100 000,00 2 900 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 2



Razem: 219 922 594,65 307 060,33 220 229 654,98

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 3



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18
do Zarządzenia Nr 58/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 13 lipca 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 235,64 105,33 1 340,97

75011 Urzędy wojewódzkie 1 235,64 105,33 1 340,97

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 235,64 105,33 1 340,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

75495 Pozostała działalność 2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

758 Różne rozliczenia 707 515,00 0,00 707 515,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 707 515,00 0,00 707 515,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

707 515,00 0,00 707 515,00

801 Oświata i wychowanie 17 502,48 0,00 17 502,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 502,48 0,00 17 502,48

852 Pomoc społeczna 2 391,00 165,00 2 556,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 076,00 165,00 1 241,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 076,00 165,00 1 241,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 612,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 612,00 7 038,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 426,00 612,00 7 038,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 0,00 133 441,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 0,00 133 441,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

133 441,00 0,00 133 441,00

Razem: 3 406 551,12 307 060,33 3 713 611,45

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18 a.
do Zarządzenia Nr 58/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 13 lipca 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 235,64 105,33 1 340,97

75011 Urzędy wojewódzkie 1 235,64 105,33 1 340,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 67,98 67,98

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 507,60 37,35 544,95

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

728,04 0,00 728,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

75495 Pozostała działalność 2 481 040,00 306 178,00 2 787 218,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

186 880,00 0,00 186 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 802,76 208,00 1 010,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,63 0,00 137,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,61 0,00 19,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 293 200,00 305 970,00 2 599 170,00

801 Oświata i wychowanie 725 017,48 0,00 725 017,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173,28 0,00 173,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 329,20 0,00 17 329,20

80195 Pozostała działalność 707 515,00 0,00 707 515,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 200,00 -30 100,00 120 100,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

115 972,00 96 638,44 212 610,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 941,00 95 500,00 113 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 -2 742,29 257,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

290 810,00 -107 979,75 182 830,25

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 592,00 -11 316,40 28 275,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

90 000,00 -40 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 2 391,00 165,00 2 556,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 076,00 165,00 1 241,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

987,20 164,50 1 151,70

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

88,80 0,50 89,30

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 612,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 612,00 7 038,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 300,00 600,00 6 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

101,00 12,00 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 25,00 0,00 25,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 0,00 133 441,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 0,00 133 441,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

113 933,30 0,00 113 933,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 504,00 0,00 2 504,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00 0,00 180,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

16 823,70 0,00 16 823,70

Razem: 3 406 551,12 307 060,33 3 713 611,45

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 307.060,33 zł, 
o środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.127.2023 
z dnia 6 lipca 2023 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 105,33 zł, 
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z tytułu realizacji następujących zadań: 

- 18,67 zł - nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie 
w urzędzie – pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U.2023 poz. 103 z późn. zm.), 

- 49,31 - zarządzanie statusem UKR w związku z konfliktem na Ukrainie – pomoc 
przyznawana na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.2023 
poz. 103 z późn. zm.). 

- 37,35 - wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 
w związku z konfliktem na Ukrainie – pomoc przyznawana na podstawie art. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. (Dz. U.2023 poz. 103 z późn. zm.). 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 750, rozdział 75011, 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników §4010 oraz na zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy §4370. Zmian planu wydatków 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3121.2.116.2023 z dnia 
4 lipca 2023 i Nr WFB.I.3121.2.133.2023 z dnia 11 lipca 2023 oraz dokonuje się 
zwiększenia w dochodach w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" o kwotę 306.178,00 zł, środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100: 

- 208,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez 
Gminę świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na 
podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. 
zm.). Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754 „Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 75495 „Pozostała działalność”, 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników §4010, 

- 305.970,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia 
obywateli Ukrainy w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 1



Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zadanie realizowane na 
podstawie porozumienia Nr 47/FP/2023 zawartego w dniu 25 stycznia 2023 z Aneksem 
z dnia 8 marca 2023 r. roku pomiędzy Skarbem Państwa Wojewodą Kujawsko 
Pomorskim, a Gminą Białe Błota (Beneficjentem), w związku z wejściem w życie 
przepisów ustawy z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawo pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 
poz. 103 z późn. zm.), w ramach zadań nałożonych na Beneficjenta poleceniem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2022 r. znak WNK.I.0031.1.2022. 
Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 75495 „Pozostała działalność”, zabezpieczając 
wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy §4370. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3121.2.131.2023 z dnia 
7 lipca 2023 roku dokonuje się zwiększenia dochodach w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85295 „Pozostała działalność” o kwotę 165,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi oraz 
w dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdział 
85395 „Pozostała działalność” o kwotę 612,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę. 

Plan wydatków o kwotę 165,00 zł zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85295 „Pozostała działalność”, zabezpieczając wydatki na świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP §3290  i pozostałe 
wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy §4860. Plan 
wydatków o kwotę 612,00 zł zwiększa się w dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej” w rozdział 85395 „Pozostała działalność”, zabezpieczając wydatki na 
świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
§3290 i zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy §4350. 

Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach znak pisma GOPS 3011/31/2023 z dnia 
11 lipca 2023 roku. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” na kwotę 
10.144,93 zł, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
9.144,93 zł §4010 oraz składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 
1.000,00 zł §4140, dokonując zmniejszenia planu wydatków w dział 750 „Administracja 
publiczna”, rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 9.144,93 zł dodatkowe 
wynagrodzenie roczne §4040 oraz o kwotę 1.000,00 zł wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych §4140. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 2



Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” na kwotę 68.107,08 zł, zabezpieczając wydatki na różne opłaty i składki 
§4430 z tytułu polis ubezpieczeniowych mienia, polis komunikacyjnych i ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej (OC) dla jednostek Gminy Białe Błota, dokonując 
zmniejszenia planu wydatków w dział 750 „Administracja publiczna”, rozdział 
75095 „Pozostała działalność” o kwotę 52.912,00 zł §4530 podatek od towarów i usług 
(VAT) oraz o kwotę 15.195,08 zł koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
§4610. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku p.o. Kierownika 
Referatu Budżetu Urzędu. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”: 

-  rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4117 składki na ubezpieczenia społeczne, 
zmniejszenie na kwotę 701,94 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4127 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy, zmniejszenie na kwotę 102,70 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4170 wynagrodzenia bezosobowe, 
zwiększenie na kwotę 50.000,00 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4177 wynagrodzenia bezosobowe, 
zwiększenie na kwotę 2.186,39 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4270 zakup usług remontowych, zmniejszenie 
na kwotę 50.000,00 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4300 zakup usług pozostałych, zwiększenie na 
kwotę 100.000,00 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4717 wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający zmniejszenie na kwotę 183,82 zł, 

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” §4797 wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 
zmniejszenie na kwotę 1.197,93 zł, 

- rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” §3020 wydatki 
osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, zwiększenie na kwotę 4.100,00 zł, 

-  rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” §4300 zakup usług pozostałych, 
zmniejszenie na kwotę 100.000,00 zł, 

- rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” §4710 wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, zmniejszenie na kwotę 4.100,00 zł, 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników, 
zmniejszenie na kwotę 30.100,00 zł, 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4350 zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, zwiększenie na 
kwotę 96.638,44 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 3



- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4370 zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, zwiększenie na kwotę 95.500,00 zł, 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4710 wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający, zmniejszenie na kwotę 2.742,29 zł, 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, zmniejszenie na kwotę 107.979,75 zł, 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4840 honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy zmniejszenie na kwotę 11.316,40 zł. 

- rozdział 80195 „Pozostała działalność” §4850 składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 
zmniejszenie na kwotę 40.000,00 zł. 

Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum  Obsługi 
Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 852 „Pomoc 
społeczna”, rozdział 85295 „Pozostała działalność” na kwotę 10.000,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na zakup usług pozostałych związanych z działalnością 
kulturalną Klubu Senior + w Cielu. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie 
wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach z dnia 
10 lipca 2023 roku. 

Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” na kwotę 100.000,00 zł poprzez 
zmniejszenie planu wydatków w rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” 
na zakup energii §4260 i zwiększenie w rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
zabezpieczając wydatki na zakup energii §4260 związanej z bieżącą eksploatacją 
przepompowni ścieków i wód opadowych. Zmiany planu wydatków dokonano na 
podstawie wniosku Kierownika Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Urzędu, w związku 
ze znacznym wzrostem kosztów cen energii w stosunku do szacowanych pierwotnie.  

 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0486DE9-6741-4F9A-A47A-B82E9DE9E0DC. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



